



Toimintaohje koronaepidemian aikana hengitystieinfektiopotilaiden COVID-19 tautitartuntojen ehkäisemiseksi sairaalan ulkopuolisissa kuljetuksissa

Hyväkuntoisen potilaan kotiutuessa kysytään lupaa ilmoittaa kuljettajalle oireista/tartunnasta. Kun lupa on saatu, voidaan potilaalle tilata kelataksi. Sekä potilaalle, että potilaan kuljettajalle annetaan kuljetuksen ajaksi kirurginen suu-nenäsuojain.

Kuljettajan suojaaminen

Kuljettaja on pyrittävä suojaamaan pysyvällä tai väliaikaisella turvaohjaamolla tai muovilevyllä. Väliaikaisen suojan kuljettajan ja asiakkaan väliin voi rakentaa läpinäkyvästä muovista tai pleksistä.

Jos kyseessä on iso 1+8 taksi, lisäsuojaa saa sulkemalla eristenuhalla ensimmäiset penkkirivit. Jos huomaat matkustajan oireilevan, sijoita hänet vähintään 1 metrin etäisyydelle itsestäsi, jos mahdollista. Taksikuljetuksissa suositeltavin sijoituspaikka on takapenkin oikeassa reunassa.

Virustartunnan torjunta

Kulkuneuvon on varattava alkoholipitoista käsihuuhdetta, jos kuljettajalla tai muulla kuljetushenkilöstöllä ei ole mahdollisuutta käsien saippua-vesipesuun. Anna matkustajalle tarvittaessa erillinen roskapussi. Poista roskia sisältävät pussit kuljetuksen jälkeen solmimalla pussin reunat kiinni ja laita suljetut pussit polttoon meneviin sekajätteisiin.

Pese kädet tai käytä käsihuuhdetta, jos olet koskenut asiakkaan maksuvälineisiin, matkatavaroihin tai hänen jättämiinsä roskiin. Pese kädet, kun pidät tauon ja ruokailet.

Kulkuvälineen puhdistaminen, jos kydyssä on ollut henkilö, jolla epäillään tai on todettu koronavirustartunta

Varaa kulkuneuvon pikapuhdistukseen pakkaus desinfiointiin tarkoitettuja liinoja tai suihkepulloissa valmiina olevaa desinfektioainetta, jolla voit pyyhkiä kulkuneuvon sisäpinnat kuljetuksen jälkeen. Käytä kertakäyttöisiä puhdistusliinoja pintojen pyyhkäisyyn ja laita ne sekajätteisiin käytön jälkeen. Muista pyyhkiä erityisesti maksupäätteet, ovenkahvat, käsituet ja jäteastiat sekä kulkuneuvon avaimet ja ohjauksvälineet. Käytä suojakäsineitä käsitellessäsi desinfektioaineita. COVID-19 virus-tartunnan saaneen potilaan jälkeen kulkuneuvo tulee puhdistaa sisätiloiltaan perusteellisesti kuljetuksen jälkeen.

Yhteydenotot terveydenhoitoon

Jos epäilet saaneesi COVID-19-tartunnan, ota yhteyttä omaan työterveyshuoltoosi tai terveydenhuollon toimipisteeseen puhelimitse. Älä kuljeta ja palvele asiakkaita, jos sinulla on lievääkin kuumetta ja yskää ja muutoin epäilet, että sinulla on COVID-19-tartunta.

Markku Broas
Infektiolääkäri

Matias Ahlsved
Hygieniahoitaja